镇江市科学技术局

镇江市财政局

镇科计〔2012〕37号
镇财教〔2012〕13号

关于印发《2012年度镇江市科技支撑计划
（社会发展）项目指南》及组织申报项目的通知
各辖区科技局、财政局，镇江新区经发局、财政局，有关单位：

根据市委、市政府加快建设国家创新型城市的总体要求，2012年市科技支撑计划（社会发展）将围绕保障和改善民生的科技需求，组织科技惠民行动，实施民生科技示范工程，推进科技社区建设，加快民生领域科技创新。现将《2012年市科技支撑计划（社会发展）项目指南》印发给你们，并就项目组织申报的有关事项通知如下：

一、支持重点
1、科技示范工程

针对人民群众关心的热点问题，重点在科技社区建设、科技强警、科技服务能力提升等关键领域，开展技术集成应用与综合示范，建立惠及广大人民群众的民生科技示范工程。

2、关键技术应用研究
针对我市社会发展领域的关键技术问题，开展新技术的科技攻关和应用示范。主要支持对我市社会发展具有支撑作用，关系民生近、受益人群多、技术集成度高、行业或区域特点显著，并具有在全市进行示范推广意义的项目。

二、申报条件

1、申报项目必须符合《2012年镇江市科技支撑计划（社会发展）项目指南》支持方向，实施周期一般不超过2年。

2、第一申报单位必须是在我市境内注册的法人单位，鼓励与高校、科研院所开展产学研合作，联合申报的单位之间须签订合作协议，明确各自承担的任务、经费比例和知识产权归属等。

3、科技示范工程项目申报单位须为项目建设与运行的主体，鼓励与管理部门、科研机构、有关企业联合申报。市拨经费与主管部门配套经费比例不低于1：0.5，申报单位的自筹经费与市拨经费比例不低于3：1。
4、项目负责人须具有较高的技术水平和完成项目所需的组织协调能力，并确保在法定退休年龄前完成项目任务；凡有在研市级科技计划项目的项目负责人，不能申报本年度项目。

5、凡涉及应用实验动物及相关产品进行科学研究与实验的项目，需提供实验动物使用许可证复印件和从业人员上岗证复印件。

6、优先支持近年内有发明专利授权的企业申报的项目。

7、鼓励各主管部门对申报项目进行资金匹配，对承诺配套资金的项目在同等条件下给予优先支持。
三、申报程序及相关要求

1、项目需同时进行书面申报和网上申报。申报单位在镇江市科技计划管理信息系统（http://222.186.84.227)进行注册和申报，并通过网上申报系统打印项目信息表和申报书。书面材料一式三份，请按封面、项目信息表、项目申报书、项目附件材料的顺序装订成册，纸质封面，平装订。本通知及项目信息表、项目申报书样本可在计划管理信息系统、市科技局网站（http://kjj.zhenjiang.gov.cn）或市生产力促进中心（http://www.zjppc.gov.cn）网站下载。
2、为突出重点，提高项目质量和工作效率，对项目实行限额申报，各辖区、市直有关单位限报5项，卫生局限报50项。
3、项目申报材料需经项目主管部门审核，签署意见并盖章，由项目主管部门分别报送至镇江市科技计划项目受理中心（二份）（镇江市正东路6号科技大厦2楼）和市财政局科教文处（一份）（正东路原市政府大院5号楼4楼）。
4、项目集中受理时间为2012年5月10日，逾期不予受理。

市科技计划项目受理服务中心联系人：徐志艳、岳艳玲

联系电话：84429773  E-mail：xmslzx@163.com

市科技局社会发展处联系人：王志强、张平平
联系电话：80822817  E-mail：zj84424693@163.com

市财政局教科文处联系人：肖卫平，联系电话：84440980
附件：《2012年镇江市科技支撑计划（社会发展）项目指南》

二○一二年三月二十六日
2012年镇江市科技支撑计划
（社会发展）项目指南
一、科技示范工程
1101  科技社区示范工程

以社区为载体，大力推广科普知识，集中推进一批先进适用技术的集成示范和公共事业新产品的推广应用，建设一批“新知识普及、新技术示范、新产品应用”的三新科技社区，让科技创新成果惠及广大社区居民。
1102  科技强警示范工程

以社会安全需求为主导，深化我市“科技强警”建设，加强侦查破案、治安防控、应急处置、监管场所安全防范与控制等领域的科技攻关，开展面向基层警务机构的公共安全关键技术的应用、示范与推广，为建设“平安镇江”提供科技支撑。
二、关键技术应用研究

（一）生态环境

2101  饮用水先进处理技术研究及应用
2102  固体废弃物资源化利用关键技术应用研究

2103  工业污水、尾气处理新技术研发和应用
（二）人口健康

2201  恶性肿瘤、心脑血管、内分泌等疾病早期诊断与综合防治技术的应用研究
2202  分子诊断、影像诊断、免疫诊断等新技术研究及应用
2203  重大传染性疾病防治控制关键技术的应用研究
2204  妇女儿童保健关键技术应用研究

（三）公共安全

2301 安全生产关键技术及规范的研究及应用
2302 食品安全快速检测关键技术应用研究

2303 地震、地质、火灾、气象等灾害监测预警、防御及应急救助技术应用研究
（四）其它社会事业

2401  文化遗产保护和可持续利用关键技术研究

2402  实验动物质量控制研究
PAGE
3